
1

UVU ČR

Od: uvucr@uvucr.cz
Odesláno: 28. dubna 2006 7:09
Komu: undisclosed-recipients:
Předmět: E-122 INFO UVU ČR: Výtvarní umělci a IČO

28. 4. 2006
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
122
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

> > > VÝTVARNÍ UMĚLCI A IČO (identifikační číslo ekonomického subjektu) < < <

Český statistický úřad (ČSÚ) přiděluje podle zákona č. 89 / 1995 Sb., o státní 
statistické službě (§§ 21 - 22) ekonomickým subjektům IČO (identifikační číslo). 
Umělecká výtvarná činnost v nezávislém povolání (svobodné povolání) jako činnost, 
která není podnikáním, není v předpisu zahrnuta a umělcům není IČO přidělováno.
ČSÚ výslovně uvádí: "Český statistický úřad nepřidělí IČO fyzickým osobám 
vykonávajícím duševní nebo tvůrčí činnost podle autorského zákona, která nenaplňuje 
znaky podnikání podle obchodního zákoníku. Ve styku se státními úřady lze použít rodné 
číslo."
Z hlediska ochrany osobních údajů lze ve styku s jiným než státním úřadem užívat 
daňové identifikační číslo (které ovšem také rodné číslo obsahuje), nebo chránit rodné 
číslo použitím čísla v Rejstříku profesionálních výtvarných umělců.

Více na http://www.uvucr.cz/sluzby/osvc.htm
* * *
Předešlé E-INFORMACE UVU ČR jsou přístupny na 
http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm
* * *
Redakční úprava: Oskar Brůža
* * *
Užíváte-li jinou e-mailovou adresu nebo nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, sdělte 
nám to, prosím, na adresu (mailto:info@uvucr.cz)


